entre otras, adjudicar el contrato de obras contenidas en la Memoria técnica “Repavimentación 
Camino Tarajal, San Felipe”, Icod de los Vinos, redactado por la Oficina Técnica Municipal a 
OBRAS GEOTECNICAS DE CANARIAS SL con C.I.F. núm B-38989018, con una oferta 
económica de CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS EUROS (/53.500,00€/), de los 
que TRES MIL QUINIENTOS EUROS (/3.500,00€/) corresponden al IGIC, y la ejecución de la 
mejora contenida en la cláusula 12.1.1 PCAP.

Formalizándose el contrato el 13 de abril de 2021 firmándose el acta de replanteo de 
la obra el 14 de mayo de 2021.

2º.-Consta medición valorada de la obra conformada por la dirección de la obra y el

[...]

PUNTO CUARTO.  Exp. 3037/2021.- PROPOSICIÓN DE LA CONCEJALA DELEGADA 
GENÉRICA DEL ÁREA DE TURISMO, DESARROLLO ECONÓMICO, COMERCIO Y 
PERSONAL, EN RELACIÓN APROBAR EL PROYECTO ICOD ACCESIBLE 2021, Y 
SOLICITAR AL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO LA CANTIDAD DE TRESCIENTOS 
SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON TRECE 
CÉNTIMOS (363.744,13 €) PARA AFRONTAR LOS GASTOS SALARIALES DEL 
PROYECTO.

Se conoce la proposición en el encabezamiento señalada que, copiada íntegramente, es del 
tenor literal siguiente:

« Visto el Acuerdo Marco de Colaboración entre el Servicio Canario de Empleo (en

[...]

SESENTA Y TRES SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA Y DOS
CÉNTIMOS (463.797,62€) los cuales se distribuyen de la siguiente forma:

a) Gastos Salariales: CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA Y DOS CÉNTIMOS 
(438.797,62€).

b) Gastos materiales: VEINTICINCO MIL EUROS (25.000€).

SEGUNDO-. Solicitar al Servicio Canario de Empleo la cantidad de TRESCIENTOS 
SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON TRECE 
CÉNTIMOS (363.744,13 € para afrontar los gastos salariales del proyecto, según consta en el 
Anexo IV, del mencionado Acuerdo Marco de Colaboración entre el Servicio Canario de 
Empleo y la Federación Canaria de Municipios para el desarrollo de tareas de utilidad y de 
reinserción social en el marco del Programa Extraordinario de Empleo Social para el período

[...]

SESENTA Y TRES SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA Y DOS
CÉNTIMOS (463.797,62€) los cuales se distribuyen de la siguiente forma:

a) Gastos Salariales: CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA Y DOS 
CÉNTIMOS (438.797,62€).

b) Gastos materiales: VEINTICINCO MIL EUROS (25.000€).

SEGUNDO. Solicitar al Servicio Canario de Empleo la cantidad de TRESCIENTOS 
SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON TRECE 
CÉNTIMOS (363.744,13 € para afrontar los gastos salariales del proyecto, según consta en el 
Anexo IV, del mencionado Acuerdo Marco de Colaboración entre el Servicio Canario de 
Empleo y la Federación Canaria de Municipios para el desarrollo de tareas de utilidad y de 
reinserción social en el marco del Programa Extraordinario de Empleo Social para el período